
PREFEITIJR.A MUNICIPAL DE BACABAL • MA

FIs. ne.

Proc. ns. Á ̂  ̂ ~ SK^ 1 ^
Rubrica: çV

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAl/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intermédio de seu Secretário o Sr. JAMES SOARES
DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei
Federal n."^ 8.666/93, e considerando a manifestação positiva ati'avés de Parecer
Jurídico da Procuradoria Jurídica referente ao Processo Licitatório da Prefeitura

Municipal de Bacabal/MA, sendo ele a DISPENSA DE LICITAÇÃO, originada
do PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 171204/2019.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Dispensa de Licitação para Locação de imóvel para
instalação e funcionamento do anexo do Hospital Geral de Bacabal do
Município de Bacabal - MA, localizado na Rua Magalhães Almeida, n° 777,
Bairro Centro, Bacabal - MA, tendo como proprietário o SERVIÇOS
MÉDICOS DE BACABAL LTDA, CNPJ 05.499.18V0001-66, representado pelo
Sr. VICENTE ALVES DE ALMEIDA NETO, portador da RG sob o n°
056518042015-7 SSP/MA e CPF sob n.'^ 032.606,663-20, residente e domicüiado

nesta cidade de Bacabal - MA, com Valor Global de R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a
contratação da referida empresa.

Bacabal - MA, 14 de Fevereiro de 2020.

TpS

Lretário Municipíal de Saúde
Portaria n.° 136/2019

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533


